
  

 

 

DECLARAȚIE DE IMPUNERE 

privind stabilirea taxei de dezvoltare și promovare a turismului datorată de  

structurile de primire turistică cu funcțiune de cazare 

PENTRU LUNA __________/202_ 

 
 

Subscrisa (ul) ……………………………………….……………….………………., cu sediul/domiciliul în județul 

………………………………………., codul postal ………………., municipiul/orașul/comuna 

………………………………………., satul/sectorul ……………………………………….,                                                 

str. ………………………………………. nr. …………, bl. …………, sc. …………, et. …………, ap. …………,                 

C.I.F.* ………………………………………., tel./fax ………………………………………., e-mail 

……………………………………….………………., 

reprezentat(ă) prin ………………….……………………………………., în calitate de proprietar/acționar 

unic/asociat/administrator/împuternicit cu domiciliul fiscal în județul ………………………………………., 

codul postal ………………., municipiul/orașul/comuna ………………………………………., satul/sectorul 

………………………………………., str. ………………………………………. nr. …………, bl. …………, sc. …………,                

et. …………, ap. …………, identificat prin B.I./C.I./C.I.P./Pașaport seria ………………. nr. ………………., 

C.I.F *) ………………….……………., tel./fax ………………………………………., e-mail 

……………….………………………………………., declar că taxa datorată pentru luna 

………………………………………., de către unitatea de cazare ………………………………………. situată la 

adresa ………………….………………………………….…………………………………………………….……………………….…….,                       

este în sumă de …………………………. lei. 

Taxa s-a determinat pe baza cotei de ___ % stabilită prin Hotărârea Consiliului Local 

Constanța nr. ______/_________ la valoarea totală a cazării/tarifului de cazare, exclusiv TVA. 

Prin semnarea prezentei am luat cunoștință că declararea necorespunzătoare a adevărului se 

pedepsește conform legii penale, cele declarate fiind corecte și complete. 

 

      Reprezentantul legal,   Șef compartiment contabil, 

___________             _________________________           _________________________                                    

(data)                      (nume, prenume și semnătură)          (nume, prenume și semnătură) 

 

 

 

 

NOTĂ: În situația în care la nivelul municipiului Constanța, inclusiv stațiunea Mamaia, un contribuabil  deține mai multe 

unități de cazare, prezenta declarație se depune pentru fiecare unitate în parte. 

*) Se va completa: codul de identificare fiscală (codul numeric personal, numărul de identificare fiscală, după caz) etc. 


